

ESI.A.No.99/2022

RW-1,

ದಿನಾಂಕ: 08-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ SWK ವಕೀಲರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ.

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

Ex.	R-1	Attested copy of Employer letter dt.25.02.2008 requesting for allotment of ESI Code.
Ex.	R-2	Attested copy of Form-1
Ex.	R-3	Attested copy of C-11 dt.16.01.2009
Ex.	R-4	Attested copy of C-18 (Adhoc) notice dt.19.08.2021 with postal acknowledgment.
Ex.	R-5	Copy of personal hearing adjournment letter dt.21.10.2021
Ex.	R-6	Attested copy of order passed U/s.45A of ESI Act dt.10.12.2021 with postal acknowledgment
Ex.	R-7	Copy of C-19 dt.23.02.2022
Ex.	R-8	Copy of CP-2 dt.02.03.2022
Ex.	R-9	Copy of order U/s.45G dt.17.05.2022
Ex.	R-10	Copy of CP-26 dt.24.05.2022
Ex.	R-11	Copy of CP-3 dt.04.07.2022
Ex.	R-12	Copy of CP-12 dt.05.07.2022

ESI.A.No.99/2022

RW-1,

Ex.	R-13	Copy of Note sheet Page No.11 to 15
Ex.	R-14	Copy of C-6 register
Ex.	R-15	Authorisation letter issued by ESI Corporation with Gazette Notification copy.

ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. RS ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ರುಡೋಲ್ಫ್ ಪಿರೇರಾ),
ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್
ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು.

