

ESI.A.No.99/2022

RW-1,

ದಿನಾಂಕ: 05-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ. RS ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮ್ಯಾನ್ ಪೌವರ್ ಸಪ್ಲೈ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೋಡನ್ನು 8-6-2010ರಲ್ಲಿ 12 ಮಂದಿ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:22-12-2007ರಂದು 21 ಜನ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್‌ಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2007 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2015ರವರೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇ ಎಸ್ ಐ ನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ:17-4-2012ರಂದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರೊಪ್ರೀಟರ್ ಶಿಪ್ ನಿಂದ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನ್ ಎ-6 ನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುನಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಆಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 17-4-2012ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಎಂದು ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡಿದ್ದು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನೌಕರರು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಾಕಿ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಲೆಂದು 2015ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2015ರ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮುಚ್ಚಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೋಷರ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನೌಕರರು ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ರೋಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:19-8-2021ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಷೋಕಾಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈ.ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸಾಪ್ತನೆಗೊಂಡಾಗ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡ್ ನಂ.73000336350000911 ನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸದರಿ ಕೋಡಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕೇವಲ ಆಗಸ್ಟ್ 2015ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ನಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸುನಾವಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನೌಕರರು ಈಗ ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕೋಡ್ ನಂಬರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಇ ಎಸ್ ಐ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನೀವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನೀಡಿದ ಕೋಡಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ನೌಕರರಿಗೆ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಕೋಡ್ ನಂಬರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಂದ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಅಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನವರಿ-2017 ರಿಂದ ಜುಲೈ-2021ರವರೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅವಧಿಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನೌಕರರಿಗೆ ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನೀಡಿದ್ದ ಕೋಡ್ ನಂಬರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಂಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಎ-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ನೌಕರರ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರ ಸದರಿ ನೌಕರರ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆ ಎ-10ರಂತೆ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಸ್ಟ್ 2016ರ ಹೊಸ ಕೋಡ್ ನಂಬರಿನ ವಂತಿಗೆಯ ಹಿಸ್ತರಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕ್ಲೇಮ್ ಪೀರಿಯಡ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೌಕರರಿಗೆ ಕ್ಯಾಡ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕೋಡಿನಲ್ಲಿ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆ ಎ-1 ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನೀಡಲು ಭಾಧ್ಯರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡಲು

ESI.A.No.99/2022

RW- 1,

ಭಾಧ್ಯರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವಾದರೂ ಸಹ ನಿಶಾನೆ ಎ-1 ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಆದೇಶವನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ಸಂಧ್ಯಾ ರಾವ್.ಪಿ.),

ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಜಡ್ಜ್

ಇ.ಎಸ್.ಐ.ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಮೈಸೂರು.